
РЕГИОНАЛНА ЗДРАВНА ИНСПЕКЦИЯ – ПЛЕВЕН  

 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД-01-42/31.01.2024г. 
 

 На основание чл.63а, ал.2 от Закона за здравето, във връзка с чл.73 от 

Административнопроцесуалния кодекс, с оглед задържане висока заболяемост от грип и ОРЗ 

на територията на област Плевен и епидемични стойности от 281.91 на 10 000 души 

население към 30.01.2024 г., доказана циркулация на грипни вируси от НРЛ и решение на 

Областния оперативен щаб за борба с грип и ОРЗ от 31.01.2024г.  за удължаване на грипна 

епидемия, след съгласуване с Главния държавен здравен инспектор  

  
НАРЕЖДАМ: 

 

І. Удължавам въведените със Заповед №РД-01-35/22.01.2024г. временни 

противоепидемични мерки на територията на  област Плевен до 05.02.2024г. включително, 

както следва: 

1. Преустановяване на плановите консултации на здрави бременни жени и деца. 

2. Преустановяване на всички профилактични прегледи, задължителни имунизации и 

реимунизации в област Плевен от АИППМП. 

3. Преустановяване на свижданията в  лечебните заведения за болнична помощ и 

социалните институции за деца и възрастни на територията на област Плевен. Допускат се 

само изключения в някои ситуации /терминално болни/. 

4. Задължително носене на маска за лице в лечебните заведения от персонал и 

пациенти. 

5. Провеждане на стриктен ежедневен филтър в детските заведения и училища за 

недопускане на заболели от грип и ОРЗ. Засилена текуща дезинфекция двукратно дневно и 

често проветряване на помещенията. 

II. Временните противоепидемични мерки, определени с настоящата заповед, ще 

бъдат променени в зависимост от развитието на епидемичната ситуация на територията на 

област Плевен. 

ІІI. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на РЗИ-Плевен. 

IV. Заповедта да се съобщи на областен управител на област Плевен, кметове на 

общини, началник РУО-Плевен, РЗОК-Плевен, директор на РДСП и ръководителите на 

лечебните и здравни заведения в областта за сведение и изпълнение и за създаване на 

необходимата организация за контрол по спазване на въведените противоепидемични мерки. 

 

Контролът върху изпълнението на заповедта да се осъществява от дирекция „Надзор 

на заразните болести“ и дирекция „Медицински дейности“ към РЗИ-Плевен. 

 

Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването ѝ на интернет 

страницата на РЗИ-Плевен пред съответния административен съд по реда на АПК. 

Обжалването не спира изпълнението на заповедта. 

 

31.1.2024 г.

X  

Д-Р ИЛИЯН МИНЧЕВ

Директор на РЗИ - Плевен 

Подписано от: Iliyan Georgiev Minchev  

 


